
Delibera del Presidente n. 6 del 16.07.2021 
 
 

Automobile Club Terni 

 
Il Presidente 

 
 
VISTA la nota del Presidente dell’Automobile Club d’Italia, Ing. Angelo Sticchi Damiani, prot. 
n. 11 del 12 gennaio 2021, con cui vengono illustrate le caratteristiche salienti del progetto 
nazionale “Ruote nella Storia”, che prevede un raduno di auto storiche con carattere 
turistico-culturale, organizzato e promosso dal Club ACI Storico in collaborazione con 
l’associazione “I Borghi più belli d’Italia”; 
 
VISTA la successiva nota del Club ACI Storico del 15 febbraio 2021, con cui vengono 
illustrate nel dettaglio le caratteristiche del format “Ruote nella Storia”, manifestazione nata 
con l’obiettivo di accrescere la notorietà e la visibilità del Club ACI Storico e, di conseguenza, 
il numero delle adesioni al Club; 
 
TENUTO CONTO che nella suddetta nota si sottolinea, tra l’altro, che il Club riconosce ad 
ogni Automobile Club un supporto economico di € 2.000,00 a sostegno dei costi 
organizzativi sostenuti per la realizzazione dell’evento; 
 
VISTA, poi, la nota del Club ACI Storico del 19 aprile 2021 con cui si rende noto l’ulteriore 
contributo economico di € 385,00 per l’acquisto di un gazebo brandizzato che dovrà essere 
commissionato dall’AC direttamente al fornitore individuato dal Club ACI Storico; 
 
VISTA altresì la nota del Club ACI Storico del 12 giugno 2021 con cui si comunica che 
quest’anno il programma “Ruote nella Storia” avrà il supporto della Direzione 
Comunicazione che supporterà gli Automobile Club per promuovere le tappe organizzate 
localmente, fornendo oltre alla copertura televisiva attraverso l’ACI Storico Magazine in 
onda su ACI Sport TV (canale 228 di Sky e in streaming sul sito www.acipsort.it) e su un 
network di TV locali, con la presenza a tutte le tappe a calendario degli addetti stampa, 
anche l’utilizzo dei diversi canali web, con il sito www.clubacistorico.it e social (Facebook, 
Instagram e YouTube); 
 
CONSIDERATO che, dal 1° gennaio 2021, anche l’Automobile Club Terni è diventato di 
diritto Socio Fondatore del Club ACI Storico e quindi, rappresentando il Club sul territorio 
locale, collabora e partecipa insieme ad ACI all’organizzazione delle manifestazioni dallo 
stesso ideate e promosse; 
 
TENUTO CONTO altresì che gli eventi "Ruote nella Storia" rappresentano ormai un 
appuntamento molto atteso ed apprezzato dagli appassionati e contraddistinguono la 
visione che ACI Storico ha del rapporto con i propri Soci e con i cultori del motorismo storico, 
in quanto si tratta di eventi aperti ed accessibili a chiunque in cui tutti, sia gli esperti che i 
semplici appassionati, possono trascorrere una giornata con la propria auto, senza tensione 
agonistica, godendosi il piacere di guidare e di condividere la propria passione, visitando gli 
straordinari Borghi di cui il nostro Paese è particolarmente ricco e gustando eccellenze 
enogastronomiche; 

http://acipsort.it/
http://clubacistorico.it/


 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
di aderire alla proposta pervenuta dal Presidente ACI e dal Club ACI Storico in merito alla 
richiesta di organizzare anche nella nostra Provincia una tappa della manifestazione 
nazionale “Ruote nella Storia”, secondo le caratteristiche e le procedure meglio indicate 
nelle diverse note sopra citate, dando nel contempo mandato al Direttore dell’Ente di 
procedere alla definizione di tutti gli adempimenti burocratici previsti per l’organizzazione 
della manifestazione in parola, con la contestuale individuazione dei diversi fornitori che 
possano coadiuvare l’Ente nella predisposizione e realizzazione di tutti i materiali 
promozionali di supporto alla stessa. 
 
 
 

F.to     Il Presidente 
Giorgio NATALI 


